平成 30 年度 第 3回理事会 議事録

日時：平成 30 年 6 月 29 日(金)午後 7時～

場所：柳田温泉病院 2 階

Ⅰ出席者

 会 長：定梶

 理 事：小西、升谷、中野、四十住、宮下、道下、舩木、生垣、千間、浜田、大和、丸岡

Ⅱ会長挨拶

Ⅲ協議事項

１ 能登空港消火救難訓練について

  ７月１９日（木） 雨天中止

２ 各種行事の日程について

  ・県医師会との懇談会 平成 30 年 10 月 27 日（土）のとじ荘 17：00～

  ・能登北部医師会ゴルフコンペ  10 月 28 日（日）ザ・カントリークラブ能登

  ・緊急時医療研修会、医療安全研修会、事例検討会は講師の先生と調整中

  ・新春懇親会 1 月 26 日（土）を予定しているが事例検討会の日程を優先する

３ 能登北部糖尿病重症化予防研修会の開催について

  7 月 27 日（金）19:30～ 穴水町保健センター

  研修会の前に理事会を開催 19:00～

４ 各種委員会の委員について

 社保委員会 定梶先生→生垣先生に

 他は昨年と同じ先生にお願いする

５ 石川県医師会理事会報告について

６ その他

・患者さんからのクレームについて  FAX にて会員に周知

・特定検診における眼底検査の事務費用（手数料）について

来年度から依頼医療機関に手数料が発生しないように 2市 2町で統一した様式を

使用する(能登町の様式を利用する)

  ・休日当番医の際の院外処方について

    院外処方をしている医療機関は門前薬局に対応してもらっている。院内の薬剤で

対応できない場合は他の医療機関（病院）に紹介することで差し支えない

・石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修座学について  7 月 24（火）

・不安・不眠に係る研修会について 7 月 30 日(月)

・平成 30 年度地域包括診療加算・地域包括診療科に係るかかりつけ医研修に

ついて 8 月 26 日（日）

・次回理事会開催日 7 月 27 日（金）

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

平成 30 年 6 月 29 日

                  能登北部医師会会長 定梶 裕司  印